neum non iu antiquo loco, sed in presenti recipiatur, et via 
ibidem communis et publica deinceps dirigatur. Amplius vo
lumus, quod in toto districtu apud ipsam Civitatem, nullum 
forum habeatur alias quam ibidem; Volentes ut hij qui secus 
presumpserint, per advocatos predictos rebus omnibus spo

lientur, et persone nobis cum spolio presententur. Et ut Civi
tatis eiusdem condicio melioretur, annuale forum in testo 
beate Margarete usque ad eius Octavam servari et haberi vo

lumus cum omnimoda libertate ; Monetam eciam pro utilitate 
Civitatis per advocatos instaurandam concedimus et favemus. 
Ceterum alie (sic) Jncole undecunque venientes ad inhabitan
dam ipsam Civitatem per ducatus nostros Cracuvie et Sando
mire, liberum habeant transitom a theloneis absolvuntur,. et 
ijdem Jncole in Civitate comorantes per utramque Wartham, 
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id est bronam in wulgari versus Ungariam, ad nullum eciam 
theloneum teneantur. Adiungimus eciam in presentibus decer
nentes. ne quis in spacio unius Miliaris ad omne latus Civi
tatis eiusdem thabernam braxare audeat ullo modo ; decernen
tes in spacio eodem nulla per quempiam artificia exercere. 
Aplicamus eciam eidem Civitati ad utilitatem nemus ex omni 
parte, piscacionem et venacionem in melis et terminis ipsorum. 
Predicta vero Civitas locata esse debet sub Juribus universis 
Meydburr,ensibus, que in Civitate Cracoviensi exnunc vigent, 
et hactenus viguerunt, ut ad Jus ibidem prescriptum recur
,rant, si de aliquo fuerit dubitatum, Predictas autem utilitates, 
dictis, advocatis Bertholdo et Arnoldo cum suis fratribus uni
versis et eorum successoribus legittimis (sic) liberas ad ven
dendum, ad donandum prefatis Juribus perpetuis temporibus 
condonamus, et easdem inter se percipiant et parciantur se
cundum justiciam pari modo. In cuius rei testimoni uro pre
sentes fieri et nostrorum Sigillorum munimine iussimus robo
rari. Datum in Cracovia. Anno Domini MCC. nonagesimo 
secundo, per manus Henrici prothonotarij Cracoviensis et 
Sandomiriensis, Quaz (?) vlgariter nuncupatisexto ydus No
vembris. 

Rod. Dypl. Pol. t. III s. I 55. 

Przywilej lokacyjny miasta Nowego Sqcza 
w j�zyku polskim. 

My Wacław, z bożej łaski król czeski, książe krakowski 
sandomierski, margrabia moratrski ! 

Obwieszczamy wszem wobec i 11a przyszłość : żeśmy 
wiernościom naszym Bertoldowi wójtowi i Arnoldowi z braćmi 
swymi, synami Tyrmana, tegoż wójtostwa spólnikom, zezwolili 
na założenie miasta naszego Sącza w miejscu onem, gdzie 
obecnie leży wieś Kamienica: dołączając do tegoż miasta 72